
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Seção 3 ISSN 1677-7069 N9 244, quinta-feira, 20 de dezembro de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços ar9 2018.10.03 001-SEINFRA
Contratante: Sec etaria de infraestrutura e Desenvolvimento Económico. Contratada:
Interativa locações & Serviços Eireli, pelo valor global de R$ 1.460.820,11 (Urn milhão,
quatrocentos e sessenta mil, oitocentos e vinte reais e onze centavos). Objeto: Contratação

de empresa, para exerução dos serviços de pavimentação em pedra tosca, nas localidades

de Merejos e Lagoa do Anjo conforme PT N9 1053343-63,. Procedimento liertatório:

Tomada de Preços Nn 2018.10.03.031-SEINFRA. Prazo de Execução: 120 (Cento e vinte)
dias. Dotação Orçamentária 11.11.15.451.1501.1.53. Elemento de Despesas:
44.90.51.00.Assin I pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz, Ordenador (a) de Despesa
da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico. Assina pela Contratada:

Va!deri Soares Campos Neto. Data da Assinatura: 12/12/2018.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N. 2018.10.03.001-SEINFRA

O Onlenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento
Económico faz pvtlicar o termo de Homologação e Adjudicação referente a leitaçao na
modalidade Tomoda de Preços No 2018.10.03.001-SEINFRA cujo objeto: Contratação de

empresa, para es ecução dos serviços de pavimentação em pedra tosca, nas localidades de
Merejos e Lagoa do Anjo conforme PT NO 1053343-63, em favor da empresa: interativa

Locações & Servkos Eireli, pelo valor global de R$ 1.460.820,11 (Um milhão, quatrocentos

e sessenta mil, oitocentos r vinte rears e onze centavos). Data da Adjudicação e

Homologação! 1 /12/2018.

WANDERLEY PEREIRA DINI2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N9 6/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS N° 2018.11.23-001
Extrato do Contrato Nu 2018.12.18-0001 refere6te/S Licitação s4 Wodalidade
Preços N' 2018.11.23-001. PARTES: o Municipiote Reriutaba-CE. atraves.da c 94 a'rs
Estrutura e Des. Urbano e a empresa/pessoa fisica FIVPTONSTROCOES & 1

OBJETO: Serviços de Especializados em Engentieria-Caell, para execuçã
Melhorias Habitacionais para o Controle de Doença de Chagas • MI-IC!) 

16',;"
4..ecRiptiok,o de.„,

Reriutaba-CE, conforme Projeto Básico. VALOR TOTAL: RS 563 IQ§
Sessenta e Tres Mil Cento e Seis Reais e SetentSt`Dois Cent-04, DE EXECUÇÃO:

180 (Cento e Ostenta) dias. VIGENCIA DO CONTRATO, 16/06/201 SIGNATÁRIOS: Jose
Bertullno Peres e ROMUID Vasconcelos Ponte. Renutatia-CE, J fr ezembro de 2018.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2 2018.11 -001

Objeto: Serviços de Especializados em Engenharia ii, para execução das Obras de

Melhorias Habitacionais para o Controle de Doença e Chagas • MFICDC no Município de

Renutaba. conforme Projeto Básico. LICITANTE (SI NCEDOR(ES1! -a empresa/pessoa física

RVP CONSTRUCOES & SERVICOS OREL!. Iota' ando sua Proposta no VALOR de 145

563.106,72 (Quinhentos e Sessenta e Três I Cento e Seis Rears e Setenta e ('ors

Centavos), de conformidade com o Mapa omparativo de Preços acostado aos autos.

HOMOLOGO a Licitação da Tomada de Preços Na 2018.11.23001 na forma da Lei N9

8.666/93 - Jose Bertulino Peres - Ordenador(es) de Despesas cla(o) Secretaria de Infraest

e Desenv. Urbano Data da HOm0101000 17 de dezembro de 2018.

Reriutaba-CE, 17 de dezembro de 2018.
JOSE BERTULIN(I PERES
Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Cornissão de Licitações do Município de Pentecoste torna psitanco que se TOMADA DE PREÇOS N9 2018.08.16.001FG

encontra a disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma

Eletrônica, nu 04/2018, processo nu 2018.12.11.45-PE EME, do tipo menor preço por item, A Prefeitura Municipal de loa are, atraves da Comissão de Licitação, torna

cujo objeto é ) aquisição de kits didáticos para melhoria de proficiencla em lingua público, a decorrência de prazo para interposição de recursos administrativos ao resultado

portuguesa e matematica, com vistas a melhoria do desempenho de estudantes do ensino de julgamento das propostas de preços do processo de licitação, na modalidade Tomada

fundamental (moos iniciais e anos finais) na Prova Brasil. A realizar se no dia 08 de Janeiro de Preços, autuada sob o N9 2018.08.16.001FG, cujo objeto é a contratação de empresa

de 2019, as 08:10Hs (horário de Brasilia), no portal bll.org.br, maiores informações na sala para pavimentação em pedra tosca de diversas ruas na Sede: Estrada de Acesso Lagoa dos

da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N, - Centro • Crioulos, Rua lose Amon. Travessa Sao lose I, Travessa Jose Amon, Rua 101- Coniuntn

Pentecoste - Er ado do Ceara, maiores informações pelos telefones (85) 3352-2617 / (85) Novo, Rua Sao Pedro Trecho I e II, Travessa Manoel Antônio Ribeiro, Travessa Santo

9169-2701 e nes sites wwwace.ce.gov hr / Portal bli.org.br. Antônio, Travessa 08 de Dezembro, Travessa Joao Libanio no Municipio de Salitre • CE

Pentecoste CE, 19 de dezembro de 2018. Salitre-CE. 19 de dezernbro de 2018

FRANCISCA IRLAN DE CASTRO CAVALCANTE ANTONIO ERIVELTO OE LIMA CARVALHO

Pregoeira Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO

AVISO DE LICITAÇÃO AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS No 07TP08/2018 CONCORRENCIA NO 07.005/2018-CP

A Secretaria Municipal de Infraestrutura da PMPF torna público a Tomada de A CPL comunica aos interessados que a licitação supra. cuja data de abertura

Preços Nu 07TP08/2018, referente a Contratação de empresa especializada nos serviços de estava marcada para o dia 21.12.2018, as 9h, sofreu alteração, par meio do Adendo 01 As

engenharia civil para construção de fossas e sumidouros em diversas localidades do alterações poderão ser obtidas no endereço da CPL, na Rua Paulo Marques. nu 376,

Município de Ires Ferreira-CE, marcada para o dia 07 de janeiro de 2019, na Sede da Centro. CEP: 62.370-000, Sb o Benedito, Ceara, bem como no Portal de Licitações do TCE/CE

PMPF, localizacsa na Rua Maria Antusa Soares Passos, 5/N°. as 08h. Para aquisição de cópias e Portal da Transparência.

do Edital, os in eressados deverão dirigir-se a Sede da PMPF, no period° de 0.8h as 12h em

dias de expeciente normal a partir da data da publicação deste Aviso ou acessar o

Endereço Eleteanico: http://muniamosace.ce.gov.br/licitacoes.

Pires Ferreira-CE, 19 de dezembro de 2018.
SAMIA LEDA TAVARES TIMBO

Presidente da CPL

NIFFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N9 2/2019

Na publicação do Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico Nu 002/2019, no

Diário da Uris N° 243, Pag. 186, Sessão 3 e Diann Oficial dos Municípios do Estado do

Ceara, ano IX N9 2094, que circularam respectivamente no dia 19/12/2018, ONDE SE it:

na Sala da Ccmissao de Licitação localizada à Av. Laurindo Gomes, N9 152 - Centro, em

Sessão Public ; LEIA-SE: www.blleompras.org.br.

Quiterianopolls.CE, 19 de dezembro de 2018.
NELIVANIA GONÇALVES DE OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 3/2019

0 Presidente da CPL da Prefeitura de Quiteriandipolis-CE torna publico aos

interessados que no dia 07 de Janeiro de 7019, as 09h, na Sala da Comissão de

Licitação loc, liada a Av. Laurindo Gomes, N9 152, Centro, em Sessão Pública, estará

realizando Lkitação, cujo Objeto e a Implantação de melhorias habitacionais para o

controle da oença de chagas no Município de Quiterianópolis-CE. Modalidade: Tomada

de Preços N 003/2019. 0 Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta

Publicação, no horário de 08h Ss 14h, no endereço acima e através dos Sites:

www.tce.ce. ov.br/licitacoes/ e www.quiterianopolis.ce.gov.br mais informações no

Telefone: (84) 3657-1064.

Quiterianópolis-CE, 19 de dezembro de 2018
JOSE HALO A. COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Termo Aditivo ao Contrato da Tomada de Preços N' 15.006/2015-TP,

Contratante Assistencia e Desenvolvimento Social. Objeto: Construção do Centro de

Referência Especializado de Assistência Social • CREAS, no município. Contratado:

Medeiros C anstruções e Serviços 'Ada - ME. 0 presente aditivo tem por finalidade a

prorrogaçac do prazo do contrato resultante do procedimento licitatório

supramencr nado. O prazo contratual anteriormente pactuado sera prorrogado pelo

periodo reParente a 90 (noventa) dias. Portanto, terá vigência de 20/11/2018, fiwando

o seu no vencimento em 18/02/2019. Assinatura: 19/11/2018. Signatários: Ana

Stefania Le te Leitão Secretaria Contratante e Antônio Diego Pereira de Medeiros -

Contratado

. :it) to iicxumento pude i.., venfnado no endMMO •10,0n$co

. to n.,... 10 /..t,MK .0 hernl. pelo totinto 0530)0181)2000248
t.

.

São Benedito-CE, 19 de dezembro de 2018.
EDSON CLEITON PEREIRA SOUSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO CURU

AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRENCIA PÚBLICA N9 18.10.02/CP

O Município de São luis do Coro, por meio do Presidente da Comissão de

Licitação. COMuniCa aos interessados, que a licitação acima, que estava mareada para o 21

de Dezembro de 2018, as 9 horas e 30 minutos, fica remarcada para o 21 de Janeiro de

2019, as 9 horas e 30 minutos. objeto: Contratação de empresa especializada para

prestação de serviços com varrição, capina, poda, coleta manual e transporte de residuos

sólidos coletados na sede do Município, Localidades e Distritos de Sao Luis do Curti.

Sao Luis do Curu-CE. 19 de dezembro de 2018.
Jost BARBOSA XAVIER JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 140/2018
Extrato do Contrato Nu .141/2018-SMS. CONIRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral-CE,

representada pela Secretarie Municipal da Saúde. CONTRATADA: CIRURGICA SAO EELIPE

PRODUTOS PARA SAWN. Elfral. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de

equipamentos hospitalar .s e acessórios medicos, que serão dest-nados ao uso de todas as

unidades de saúde da Ateação Primária -e Atenção Especializada da Secretaria Municipal da

Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de

Referéncia do edital e na proposta da Contratada. MODALIDADE: Pregão Eletrônico N'

140/2018. VALOR GLOBAL: RS 26.184.38 (Vinte e Seis Mil e Cento e Oitenta e Quatro Rears

e Trinta e Ciao Centavos). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contrats. I sera acompanhada e

fiscalizada pela Gerente da Célula Logística, Sr.*. Raquel Miranda de Vasconcelos PRAZO DE

VIGENCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (Doze) meses, contados a partir da

sua assinatura, iniciando no dia 17 de dezembro de 2018 e findando no Ala t7 de

dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: Representante da Contratante: Gerardo Cristino Filho.

Representante da Contratada: Sr. Michael W.G. Neves. Viviane de Morais Cavalcante -

Assessora luridica da SMS. DATA: 17 de dezembro de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGA0 ELETRÔNICO N' 091/2018
Extrato do Contrato Nu 342/2018-5MS. CONTRATANTE: Prefeitura Mi.nicrpal de Sobral.CE.

representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA DROGAFONTE LTDA

OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de material medico-hospitalar. que

sera destinado as Unidades de Saúde da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as

especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do edital e na

proposta da Contratada. MODALIDADE: Pregão Eletrônico N' 091/2018 VALOR GLOBAL: RS

50.370,00 (Cinquenta Mil e Trezentos e Setenta Reais). DA FiSCALITAÇÃO: A execução

contratual sera acompanhada e fiscalizada pelo Coordenador da Assistência Farmacêutica,

Sr. Ajax Souza Cardozo. PRAZO DE VIGENCIA: 0 Prazo de vigência do contrato sera de 12

(Doze) meses, contados a pane da sua assinatura, iniciando no dia 17 de dezembro de

2018 e findando no dia 17 de dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS Representante da

Contratante: Gerardo Cristino Filho. Representante da Contrataoa: Sr., Fernanda Longa da

Fonte. Viviane de Morals Cavalcante Assessora Jurídica da SMS. DMA. t/de dezembro de

2018.

(..k..ontento oScirOlo dtdit.inursta CCOJOIrlit MP rn• 1 p
inIrmstfOttom 1k °Wes Out,nj., . KJ

11



to

o' '0 0 0 u:

W;

•2...%Ee>mm-c000m•-
852.8st

<A1-5t1TTOY,
S-0c9S.s.VS 03 g

- s2
-6VAOcc)4h;:
glZ10Pgi,

cx e
0

> 
4,'E4,04, .0O

Ejzzl01 S8-

alt: .01!
8t.0 osisN-A
.„-2,2,s0JS0 -,0

0-,=6tElo
¡W"gl°8°

0 ,

74101W14
iFp-R-6 Êggeogr,

2'2.8 .="4313SVE
_e

0.;:, m020, 00:

UIDV1: -g2N2gmm

0

°P;111-
V $m m oli •

Vg- a, 

0

01501

• 
.p 0>5Vz
.”5.„
M1752'
00TAt

1P6.'?"D .A102,8=ge,g00
OS; 1,
g!gia

S3V

02.• So m
407:E°

0; glEt
01111.8168.

3 -gIvin;
62tL25'd

4C0i*

tivameom.

.
04,4,0

g70W221-8.71110A0080.,

8,Wi="°2eo0

.2-40A.gEE
N..v8g141g At.EI
rcgT21; g A

/'"P'-gtAgv
'<i%mDF4,1,t1

t.g2765¢WCI

WelfW g

1,TIAS 60, 0g
ca8RW 6-2

$1 'V m'S.11;

! .42; t>o
=

Lthl
E or--3

SOLL,L23.° 4"z o

DI 0

• 

S6
2-At°2Egm 

-.

-8 4°05gSSAE81102".ati,oMcc o
-T4

o

g2 1-2

88
o4'i?a4,9

mawM15g4
Wirsginfl
2-.¡Osvu.iu
ii.S2112 g 77:tg

IPAZ (12-60
gtet36.2 1110-

toggff2
gW?tgidt0i

'E E.15.0

2t -4E 1-51i •t7.
15 8,80 8LLI •

• al o . Etn
(g9o$3:5 gtii

gi l IwttV
wa'o811,7o0.-2g1g 

II
7A4:14
i235.8pf
7.1g,u .32
m ccToVn2-la
',f, 00.01071

larAsOL
5P1§Wit

2g1;!i,
s,Us

431

1W,ovg _

-412.;2

;-Ego= ik-J3

15.tiNi 2g

1Wr.
onS°

allif
0S-4$ rls!
7)22-?aa-RIE
rgfp.U2
vsez§

E0.

15

00) 0Q 41 ÇQ3'O

E

!'(1-OZ.111111 g3.0.0 v g,
oAO

ok"g2 gEoi-wc se 6-m A ,„ 0
mtc44/4108.1

zs tgo 0,x o

Icr-v'Em2tE 
'49.o0,

0 AZ4314
cLigT4%%-41.2xs'21.'.. 05.12a.i3n1

ltc i§Vit
60 -53';,),

-ong.12.

0.4)15

0 ç90 Q••4,'5•4,

1E1I040At
uszkq010.1344
g.g ,3gz c•4
12itg82 LILPAltt 

kg;213

4.0222
4' CM o
Si12.5C28
07;g04

?1.

e

'ia 

cl4i9

i4113.04
t0E06.281 .

gni§i

SV7 A3Si
W0g2g00

0.75
17•02W- E o .12.1

29gevi2. el.IS LU
esss..0.0,
0-S5m 001

'0=

riCvCC 

t17;
w9r25,

.gs

S!),S114
gg.s.-gg,rswo8Em..3. 

graggnS8"
TaS202

,91,°0.22 4O 850

.170217 F 1 22ts

11-1Tills!oh !-it
2TciESi1,82-6. 0

>1)::13121t

V04173'81;
.araeiSE0:

.2 .24'

o1100,=409.2

041-02-0>0

iVt3t0;g1,

(.6=3 -0,t1'4,teSs
0270Zat:'°°&
.0007:020'-0 V T.

22 :2.VaV,%,- E

0 I-Ecm5
SgUr..gogg.
a2„(,.,,gN*08
1-2 -.1g0 ,g;‘,0

13=0°2t8
g- CP-14

(11,1.3F•2> 0. .00 0
.Q. &°-

41415ig.

2.posai
rgo-8 .5

ttil!02t:2
g msozmsg

"mEc020..2
P2g-pPt2

vr-oNT,
+2435 .2

0.E.-.g6,
0 59.0
v g.Vi&qit

7.3gaig(-;
.20:1

Ts cs,

glt,Pt9
02

SIS$1
08S-1 1)8
a: cc7t.Rt

<-0e 4i st

aloiz-s8r
0:2U 'a> I
103.213i4
71174'60.
avSKS0ce
3 .

.07.()rip
v 0. 8;a

Dr
,:

P2 M,

arqn

O •••o 4'
ItiEg
itt8'r4
-2.zer.;25q -,..A

414, C

861 -818 '
;gie,--52-0 0
ISA B

mg,U40,1,440
040 •-12

5.5!Sit M

MO -S
O

qttL,rq
As .§24
IforaVg.i
1.028sii

t'52°'4431,

ur4m1§5E
411-8

2I0A1

o

E

8

atr

'tco ° 0  

‘,/,.• -•o .2 . ,-. P,, co o E°'

.,i
C

1

..
I

.

..;
,
,

 
 

 

 

cIi,cCr2u-c,'1 

s 

 

 
 
 

•
=
c

=

t

,

 

 

 
 "'la•..-'•.'  
 7cu 

 

a4E0cc>.l) 
  

 
V..44u044..•) 

 
 
4)

cgir)' 

 

,'.1,cc 1as 

s,.  .l:1) 

3

(..) • t'è ,...••
qd 73 0 0 Id a) z‘l sas 0;1 0 al - •m cl) - = *

o .t = I... ... 0 la: 8 . o 4. . -0 (0 73 - '''.' • 119u. cu t cwg65 m
ti t t'' 5Y) .2 'a 41 6. c% O)- 8


